
posudek  
oponenta na bakalářskou práci 
 

jméno a příjmení studenta: Adam Dobiáš 
 
téma bakalářské práce:  Stigmatizace jinakosti 

oponent práce: PhDr. Monika Nová 
 
Student v bakalářské práci s názvem „Stigmatizace jinakosti“ poukazuje na 
problém stigmatizace, popisuje determinanty. Jako velmi zdařilou hodnotím 
třetí kapitolu, která pojednává o stigmatizovaných skupinách. Student zvolil 
obsahovou analýzou literatury a výzkumu CVVM. Dále stanovil, výzkumné 
otázky a vědecké předpoklady, které následně vyhodnocuje ve svých závěrech. 
 

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Struktura práce logická – systémová. 
Práce s literaturou velmi dobrá, použité dostupné zdroje. Velice kladně 
hodnotím, že student zvolil téma neobvyklé, ale přesto pro obor sociální 
práce stěžejní, které velmi zdařile, tzv. uchopil pro text a to v kapitole 
třetí s názvem „Rizikové skupiny“. 
Formální stránku bakalářské práce hodnotím velmi dobře. Jazyková 
stránka – stylistiku i gramatiku hodnotím velmi dobře. Bakalářskou práci 
lze uplatnit i ve výuce, pro studijní obory sociálního charakteru. 
 
Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku 1 - 2. 
 

V Praze  2.6. 2015                                                             PhDr. Monika Nová 
 

 
 


